
1 
 

2.pielikums 
Uzraudzības komitejas 

Datums skatāms laika zīmogā 

lēmumam Nr.2.4-16e/1/L/UK/2025 

 

R.39 “Lauku ekonomikas attīstība” rādītāja komentārs 

Ieguldījums R.39 plānots no LA4.2 “Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē”, LA4.3 “Atbalsts 
ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā”, LA4.4 

“Atbalsts ieguldījumiem nelauksaimniecības aktivitāšu īstenošanai”, LA16 “Atbalsts EIP 
darba grupu projektu īstenošanai”, LA20 “Sadarbība pārtikas īso piegāžu ķēžu darbības 
veicināšanai un piedāvājuma nodrošināšanai”. Ar KLP SP grozījumiem (3.1 red. 
12.11.2024.) ieguldījums paredzēts arī no LA19 “Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās 

attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošanu”.  

LA19 ir apstiprinātas 33 vietējās attīstības stratēģijas, uzsākta projektu pieteikumu 
pieņemšana, apstiprināti 219 projekti ar kopējo finansējumu 11,0 milj. EUR. Pilnībā vai 
daļēji īstenoti 6 projekti ar kopējo publisko finansējumu 31,7 tūkst. EUR, kur 4 p rojekti 

sniedz ieguldījumu R.39. Tomēr šo izpildi neņem vērā, jo KLP SP grozījumi apstiprināti 
pēc 2024.f.g. 

Citās intervencēs 2024.f.g. nav bijusi izpilde, bet veiktas aktivitātes, kas nodrošinās 
rezultātu sasniegšanu turpmākajos gados. 

LA16 vēl netika veiktas izmaksas, kas skaidrojams ar apstiprināto projektu pieteikumu 
īstenošanas specifiku - maksājumu pieprasījumi par veiktajām darbībām projektos 
lielākoties paredzēti pēc pirmā pusgada, kas neietver 2024.f.g. Ir izstrādāti nacionālie 
normatīvie akti, tika izsludināta pirmā projektu pieņemšanas kārta (5.02.2024. - 

5.03.2024.) 6,3 milj. EUR apmērā, kurā tika apstiprināti 19 projektu pieteikumi par kopējo 
finansējumu 4,3 milj. EUR un ir uzsākta projektu realizācija. Ir izsludināta arī otrā  projektu 
pieņemšanas kārta (4.11.2024. - 4.12.2024). 

LA4.2 ir izsludināta pirmā projektu pieņemšanas kārta (22.07.2024 - 22.08.2024) ar kopējo 

finansējumu 20 milj. EUR, kurā pieteicās 59 atbalsta pretendenti ar kopējo finansējumu 
25,2 milj. EUR. Tika izsludināta arī otrā kārta (04.11.2024 - 04.12.2024). Uzņēmumu 
interese par šo intervenci ir ļoti augsta. 

LA4.3 ir izsludināta pirmā kārta 11.07.2024, tā atvērta līdz 01.12.2026 ar kopējo 

finansējumu 32,6 milj. EUR. Otrā kārta izsludināta (04.11.2024. - 04.12.2024) ar kopējo 
finansējumu 3,6 milj. EUR. Iesniegti 57 pieteikumi par kopējo finansējumu 7,7 milj. EUR. 

LA20 ir izstrādāti nacionālie normatīvie akti un 2025. g. sākumā plānota pirmā projektu 
iesniegumu pieņemšanas kārta. 

LA4.4 tiek izstrādāti nacionālie normatīvie akti un 2025. g. 2.ceturksnī plānota pirmā 
projektu iesniegumu pieņemšanas kārta. 


